

Dato: 01-10-2018

## Formandens beretning 2018

Det er nu foreningens ottende år, og det ottende år vi afholder vores seminar. Som nogle af jer der har været trofaste deltagere gennem de seneste år kan se, at vi er flyttet ud fra København og nu er landet midt i Danmark her på Brogården i Strib ved Middelfart. Sidst havde vi rekord tilslutning på 65 deltagere men det er er slået i år hvor vi er 97 deltagere og endda med nogen på venteliste. Faktisk måtte vi melde "alt udsolgt" inden tilmeldingsfristen, hvilket også afstedkom utilfredse bemærkninger. Vi har for år tilbage været noget usikre på hvad der ville ske hvis vi flyttede for langt væk fra hovedstaden, men det har de sidste vist sig at være ubegrundet—ja nærmest det modsatte. Vores konklusion er nok, at hvis vi ellers laver et ordentlig program, så kommer man.

Kendskabet til foreningen synes at have spredt sig. Jeg får som formand gradvist flere og flere henvendelser fra enkeltpersoner, organisationer og offentlighed omkring spørgsmål, som vedrører børn og unge i matematikvanskeligheder. Jeg bemærker også at bevidstheden om foreningens eksistens og vores seminar blandt matematikvejlederne indgår på linje med andre konferencer i en vis konkurrence om hvad man kan få bevilliget

Vi har i bestyrelsen ønsket at have en tættere kontakt med Special-pædagogisk forening. Jeg har derfor holdt yderligere et møde med formanden Steen Polk og givet udtryk for vores ønske, hvilket han har kvitteret med ved at invitere mig med til et af deres bestyrelsesmøder for at drøfte muligt samarbejde og berøringsflader. Det er dog ikke sket endnu men forventes at blive effektueret snarest. Vi er opmærksom på den øgede rolle PPR kan have ved den nye talblindetest.

Vi har endnu engang henvendt os til undervisningsministeriet for at igangsætte en dialog om problemstillinger knyttet til vores målgruppe:

- DanSMas overvejelser om muligheden for at have særskilte vejledende læseplaner for specialskoler.
- Hjælp til igangsættelse af netværk og efteruddannelse af specialskolematematiklærere evt. indbydelse til en kick off konference med UVM som medarrangør.
- Initiativer som kan igangsætte fremstilling af bedre evalueringsredskaber for elever i vanskeligheder i matematik.
- Væsentlige problemstillinger knyttet til målgruppen som appellerer til opfølgende forskning og indsats.
- Forespørgsel om eksisterende og kommende initiativer fra ministeriets side og ønsket om fortsat dialog.

Trods flere henvendelser er mødet endnu ikke etableret—men det håber vi sker snarest.

Vi følger i øvrigt den såkaldte skolepulje tæt for at gå tættere på den mulige effekt. Vi er bekymret for de tiltag der er foregået ved at betale sig ud af indsatsen via private firmaer. Det ligner mere økonomitænkning end egentlig forandringsprocesser som kan skabe bedre læringsrammer for de lavt præsterende i en kommende fremtid.

Vi deltager som røst i den uddannelsesmæssige bredt sammensatte Danmarks matematikkommission, Vi får således et godt overblik i fagets stilling i uddannelsessystemet i Danmark. Det er Pernille P som deltager for os.

Test og evalueringspraksis er en central diskussion for vores målgruppe og derfor noget vi løbende drøfter—hvilket bl.a. har resulteret i temaet for dette seminar. Vi oplever umiddelbart at udbuddet af kvalitativt gode test er bekymrende snævert og bekymrende vanskelige at bruge som tilgang til bedre undervisning.

Den nordiske konference NORSMA 9 (man husker måske Norsma 7 i København) blev afholdt i foråret i Finland hvor vi indgik i oplæggene med nordiske forskere om de nyeste resultater og problemstillinger. Ved den lejlighed sponsorerede foreningen Mette Lykke Krogh deltagelse så hun kunne repræsentere Danmark med nogle af de interessante inkluderende beslutninger og tiltag hun og skolen har gjort. Konferencen blev også brugt til at skaffe foreningen kontakter og potentielle foredragsholdere hvilket dagen i morgen er et eksempel på.

Der har været afholdt to møder—et længere dagsmøde og et kortere eftermiddagsmøde. Derudover løbende kontakt gennem telefon og skype.

Økonomien i foreningen er sund—ja mere end sund—idet der er en del penge i overskud som vi skal overveje brugen af. Det vil kassereren kunne synliggøre. Til trods for det synes som en del penge er der generelt behov for et tilstrækkeligt stort buffer ved store arrangementer idet indbetalinger fra arrangementet kan være noget tid om at komme i kassen

Hjemmesiden er blevet væsentligt fornyet og informationer med mere er redigeret. Vi har denne gang haft meget nemmere ved at styre tilmeldinger grundet en bedre hjemmeside.

Alt andet lige vil jeg mene vi har en levedygtig forening som synes at sætte sine spor—og det er vel ikke så ringe endda.

Med venlig hilsen  
Bent Lindhardt, Formand DanSMA